Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе №0133300001714000045
Для субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.

РФ, Ивановская обл., г. Иваново                                                                                 20.03.2014

1. Заказчик:
Администрация города Иванова

2. Наименование объекта закупки:
«Оказание услуг по проведению социологического исследования».

3. Начальная (максимальная) цена контракта:
257 000,00 руб.

 4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение и конкурсная документация № 0133300001714000045 были размещены
«26» февраля 2014 года в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru).

5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:
	Н.Б. Абрамова
	-
	начальник управления муниципального заказа Администрации города, председатель комиссии

	Е.Л. Седых
	-
	заместитель начальника управления, начальник юридического отдела управления муниципального заказа Администрации города Иванова, заместитель председателя комиссии

	Е.В. Сергеева
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа Администрации города, член комиссии

	С.В. Шарафутдинова
	-
	главный специалист отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа Администрации города Иванова, секретарь комиссии

Присутствовали 4 (четыре) из 6 (шести).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, поданных на бумажном носителе, проведена 19.03.2014 в 11:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220
7. Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 20.03.2014 в 14:00 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220

8. Решение комиссии
Конкурсная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла следующие решения:

	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), ИНН, фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупки
	Почтовый адрес участника закупки
	Решение членов комиссии
	ФИО членов комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Агентство Социологическое Ведомство Оперативных Исследований»
ИНН 5902851810
	614000, РФ, Пермский край,
г. Пермь,
ул. Монастырская, д. 57, офис 421
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Седых Е.Л.
Сергеева Е.В.
Шарафутдинова С.В.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АРТЕфакт»
ИНН 7326025155
	432027, РФ, Ульяновская обл., г. Ульяновск,
ул. Радищева,
д. 149, офис 13
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Седых Е.Л.
Сергеева Е.В.
Шарафутдинова С.В.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Независимое Агентство Региональных Исследований»
ИНН 3329054936

	600016, РФ, Владимирская обл.,          г. Владимир, ул. Б. Нижегородская,
77 А
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Седых Е.Л.
Сергеева Е.В.
Шарафутдинова С.В.

	4
	Индивидуальный предприниматель
Хвостов Валерий Владимирович
	623794, РФ, Свердловская обл., Артемовский р-н, п. Буланаш,
ул. Победы, 54-54
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Седых Е.Л.
Сергеева Е.В.
Шарафутдинова С.В.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр гуманитарных, социально-экономических и политических исследований-2»
ИНН 5503046730

	644033,РФ, Омская обл., г. Омск,
ул. Ленина, дом 8А
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Седых Е.Л.
Сергеева Е.В.
Шарафутдинова С.В.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «ИМИДЖ-ФАКТОР»
ИНН 3702091090

	153000, РФ, Ивановская обл.,
 г. Иваново,
ул. Жарова, д. 10, офис 308
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Седых Е.Л.
Сергеева Е.В.
Шарафутдинова С.В.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью Межрегиональный Маркетинговый Центр «Иваново»
ИНН 3702062067

	153022, РФ, Ивановская обл.,
г. Иваново,
ул. Ташкентская,
д. 65А
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Седых Е.Л.
Сергеева Е.В.
Шарафутдинова С.В.

9.Порядок оценки заявок на участие в конкурсе.
	Конкурсная комиссия провела оценку заявок на участие в открытом конкурсе, которые не были отклонены, для выявления победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации.
	Оценка проводилась в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон №44-ФЗ) и Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1085 «Об утверждении Правил оценки заявок, окончательных предложений участников закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Порядок оценки, критерии оценки, их значимость отражены в Приложении № 1 к настоящему протоколу, являющемся его неотъемлемой частью.
Значения по каждому из предусмотренных критериев, подкритериев оценки заявок на участие в конкурсе, присвоенные заявкам на участие в конкурсе, отражены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся его неотъемлемой частью.
Информация, предусмотренная пунктом 2 части 2 статьи 51 Закона № 44-ФЗ (Предложение участника открытого конкурса в отношении объекта закупки) отражена в Приложении №3 к настоящему протоколу, являющемся его неотъемлемой частью
Исходя из итоговых рейтингов оцениваемых заявок комиссия приняла следующее решение:
	Регистр.
№ заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупки
	Почтовый адрес участника закупки
	[bookmark: _GoBack]Решение членов комиссии о присвоении порядковых номеров
	Итоговый рейтинг

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Агентство Социологическое Ведомство Оперативных Исследований»
	614000, РФ, Пермский край,
г. Пермь,
ул. Монастырская,
д. 57, офис 421
	Присвоить четвертый номер
	72,83

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АРТЕфакт»
	432027, РФ, Ульяновская обл.,
г. Ульяновск,
ул. Радищева, д. 149, офис 13
	Присвоить пятый номер
	46,85

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Независимое Агентство Региональных Исследований»
	600016, РФ, Владимирская обл.,          г. Владимир, ул. Б. Нижегородская, 77 А
	Присвоить шестой номер
	39,55

	4
	Индивидуальный предприниматель
Хвостов Валерий Владимирович
	623794, РФ, Свердловская обл., Артемовский р-н,
 п. Буланаш,
 ул. Победы, 54-54
	Присвоить седьмой номер
	32,2

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр гуманитарных, социально-экономических и политических исследований-2»
	644033,РФ, Омская обл., г. Омск,
ул. Ленина, дом 8А
	Присвоить третий номер
	80,63

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «ИМИДЖ-ФАКТОР»
	153000, РФ, Ивановская обл.,
г. Иваново,
ул. Жарова, д. 10, офис 308
	Присвоить второй номер
	83,88

	7
	Общество с ограниченной ответственностью Межрегиональный Маркетинговый Центр «Иваново»
	153022, РФ, Ивановская обл.,
 г. Иваново,
ул. Ташкентская,
д. 65А
	Присвоить первый номер
	84,66

10. Победителем открытого конкурса признается участник конкурса Общество с ограниченной ответственностью Межрегиональный Маркетинговый Центр «Иваново», предложивший лучшие условия исполнения контракта и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер (часть 7 статьи 53 Закона №44-ФЗ).
11. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит размещению  в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru) в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом
от 05 апреля 2014 г. № 44-ФЗ.

	_____________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	_____________________/Седых Екатерина Леонидовна/

	_____________________/Сергеева Елена Витальевна/

	_____________________/Шарафутдинова Светлана Владимировна/

Представитель заказчика

	_____________________/______                       __________/

	Приложение № 1 к протоколу рассмотрения и оценки  заявок на участие в открытом конкурсе №0133300001714000045

Порядок оценки и критерии оценки заявок на участие в конкурсе, их значимость:

	Критерии оценки
	Значимость критерия

	1. Цена контракта
	60 %

	2. Квалификация участника закупки
	40%

1. Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта» (RЦБi) определяется как оценка в баллах, получаемая участником закупки по результатам оценки по критерию (ЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ1=0,6).
RЦБi=ЦБixКЗ1

Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки «цена контракта» ([image: ]), определяется по формуле:
а) в случае если [image: ],
[image: ],
где:
[image: ] - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;
[image: ] - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки;

б) в случае если [image: ],
[image: ],
где [image: ] - максимальное предложение из предложений по критерию, сделанных участниками закупки.
2. Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Квалификация участника закупки» (RНЦБi) определяется как оценка в баллах, получаемая участником закупки по результатам оценки по критерию (НЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ2=0,4).

RНЦБi= НЦБix КЗ2

Содержание критерия «Квалификация участника закупки»

	Наименование показателя
	Значимости показателей
	Коэффициент значимости показателя (КЗi)

	1. Наличие у участника закупки опыта успешного оказания услуг, аналогичных предмету открытого конкурса

	50 %
	0,5

	2. Деловая репутация участника закупки
	20 %
	0,2

	3. Обеспеченность участника закупки трудовыми ресурсами (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	30 %
	0,3

Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки (показателю) (НЦБi), определяется по формуле:
НЦБi=(КЗ1х100(Кi/Кmax)+(КЗ2х100(Кi/Кmax)+(КЗ3х100(Кi/Кmax)
где:
КЗ1(0,5),КЗ2(0,2),КЗ3(0,3)  - коэффициент значимости показателя (указан в Форме № 5);
[image: ] - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;
[image: ] - максимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки.
3. Итоговый рейтинг заявки вычисляется как сумма рейтингов по каждому критерию оценки заявки.
ИРi= RЦБi+ RНЦБi

На основании результатов оценки заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия присваивает каждой заявке на участие в конкурсе порядковый номер в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения контракта, присваивается первый номер. В случае, если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие же условия.
 Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта на основе критериев, указанных в настоящей конкурсной документации, и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

4

Приложение №2
к протоколу рассмотрения и оценки заявок
на участие в открытом конкурсе №0133300001714000045

Значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе

	Общество с ограниченной ответственностью «Агентство Социологическое Ведомство Оперативных Исследований»
	Общество с ограниченной ответственностью «АРТЕфакт»
	Общество с ограниченной ответственностью «Независимое Агентство Региональных Исследований»
	Индивидуальный предприниматель
Хвостов Валерий Владимирович
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр гуманитарных, социально-экономических и политических исследований-2»
	Общество с ограниченной ответственностью "ИМИДЖ-ФАКТОР"
	Общество с ограниченной ответственностью Межрегиональный Маркетинговый Центр «Иваново»

	1.Цена контракта ЦБi
	92,31
	62,02
	58,54
	52,17
	84,21
	100
	86,96

	Рейтинг по цене контракта с учетом значимости: RЦБi=ЦБixКЗ1
	55,39
	37,21
	35,12
	31,30
	50,53
	60
	52,18

	2.Квалификация участника закупки НЦБi
	43,59
	24,11
	11,08
	2,26
	75,24
	59,7
	81,2

	Рейтинг по квалификации с учетом значимости: RНЦБi= НЦБixКЗ2

	17,44
	9,64
	4,43
	0,9
	30,1
	23,88
	32,48

	Итоговый рейтинг: ИРi= RЦБi+ RНЦБi

	72,83
	46,85
	39,55
	32,2
	80,63
	83,88
	84,66

Приложение №3 к рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе №0133300001714000045
Информация, предусмотренная пунктом 2 части 2 статьи 51 Закона № 44-ФЗ (Предложение участника открытого конкурса в отношении объекта закупки)

По критерию «Цена контракта»

	№
п/п
	Показатели
	Предложение участника закупки
 №1
	Предложение участника закупки
№2
	Предложение участника закупки
№3
	Предложение участника закупки
№4
	Предложение участника закупки
№5

Предложение участника закупки
№6

Предложение участника закупки
№7

	1
	Цена контракта
	130 000,00
	193 500,00
	205 000,00
	230 000,00
	142 500,00
	120 000,00
	138 000,00

                                                              По критерию «Квалификация участника закупки»

	Показатели
	Значимости показателей
	Коэффициент значимости показателя (КЗi)
	Предложение участника закупки
№1
	Предложение участника закупки
№2
	Предложение участника закупки
№3
	Предложение участника закупки
№4
	Предложение участника закупки
№5
	Предложение участника закупки
№6
	Предложение участника закупки
№7

	Наличие у участника закупки опыта успешного оказания услуг, аналогичных предмету открытого конкурса
	50 %
	0,5
	Представлены сведения по 28 контрактам (договорам)
(приложено 28 копий контрактов (договоров), актов сдачи-приемки оказанных услуг).
	Представлены сведения по 20 контрактам (договорам)
(приложено 20 копий контрактов (договоров), актов)
	Представлены сведения по 8 контрактам (договорам) на проведение социологических исследований за 2013 год
(приложено 8 копий контрактов (договоров).
	Представлены сведения по 3 договорам на проведение социологических исследований за 2013 г.
	Представлены сведения по 52 контрактам (договорам)
(приложено 52 копии контрактов (договоров), актов)
	Представлены сведения по 62 контрактам (договорам)
(приложено 62 копии контрактов (договоров), актов)
	Представлены сведения по 103 контрактам (договорам)
(приложено 103 копии контрактов (договоров), актов)

	Деловая репутация участника закупки
	20 %
	0,2
	Представлены сведения по 6 благодарностям,
 отзывам об услугах,  и т.д. (приложено 6 копий благодарностей,
 отзывов об услугах
и т. д.)
	Представлены сведения по 3 благодарностям (приложено 3 копии благодарностей)
	Представлены сведения по 3 отзывам (приложено 3 копии отзывов)
	Представлены сведения по 1 отзыву
	Представлены сведения по 25 благодарностям,
 отзывам  (приложено 25 копий благодарностей,
 отзывов)
	Представлены сведения по 10 благодарностям, почетной грамоте
 (приложено 10 копий благодарностей, почетной грамоты)
	Представлены сведения по 24 благодарностям,
 отзывам об услугах (приложено 24 копии благодарностей,
 отзывов об услугах)

	Обеспеченность участника закупки трудовыми ресурсами (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	30 %
	0,3
	Представлены сведения по 21 квалифицированному сотруднику (приложено 21 копия дипломов)
	Представлены сведения по 10 квалифицированным сотрудникам (приложено 10 копий дипломов, приказов)
	Представлены сведения по 3 сотрудникам с высшим социологическим и историческим образованием, 1 сотруднику с дипломом кандидата социологических наук (приложено 4 копии дипломов, трудовых книжек, трудовых договоров)
	Сведения не представлены
	Представлены сведения по 25 квалифицированным сотрудникам (приложено 25 копий дипломов)
	Представлены сведения по 18 сотрудникам (приложено 18 копий дипломов, трудовых договоров, трудовых книжек)
	Представлены сведения по 10 квалифицированным сотрудникам (приложено 10 копий дипломов)

image1.wmf
i

ЦБ

image2.wmf
min

Ц0

>

image3.wmf
min

i

i

Ц

ЦБ100

Ц

=´

image4.wmf
i

Ц

image5.wmf
min

Ц

image6.wmf
min

Ц0

<

image7.wmf
(

)

maxi

i

max

ЦЦ

ЦБ100

Ц

-

=´

image8.wmf
max

Ц

image9.wmf
i

К

image10.wmf
max

K